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Uniform för ordningsvakter - frågor och
svar
Från den 1 december 2010 gäller nya föreskrifter om ordningsvakter.
Här hittar du svaren på de vanligaste frågorn om den nya uniformen
för ordningsvakter.

De nya föreskrifterna gäller framför allt hur de får vara uniformerade, men
berör också utbildningen och vissa arbetsuppgifter.

Alla uniformsplagg ska ha samma blå färg och vara märkta med
funktionsbeteckningen för ordningsvakter, som också fått en ny design. De
ordningsvakter som arbetar i krogmiljö får fortsätta att jobba i kostym, men
kostymen måste ha samma blåa färg och påsydda funktionsbeteckningar.
Ordningsvakter ska också ha tillgång till en reflexväst.

De nya uniformerna fasas in under en övergångstid på två år.

Frågor och svar
Har Rikspolisstyrelsen beslutat om några undantag från kravet på
ordningsvaktsuniform?
Nej, det är den uniform som anges i föreskriften som ska bäras av alla
ordningsvakter. Inga undantag eller löften om undantag har givits av RPS.

När måste ordningsvakter börja använda den nya uniformen?
Givetvis får den nya uniformen användas redan nu, men den som var
ordningsvakt den 1 december 2010 måste ha ny uniform senast 1 december
2012. Den som blev ordningsvakt efter den 1 december 2010 måste ha ny
uniform senast 1 december 2011. De olika tiderna beror på att äldre
uniformer ska hinna fasas ut. Att ”nya” ordningsvakter inte måste ha den nya
uniformen direkt beror på att det tar tid för tillverkarna att ta fram och
leverera den. Företagen måste också få viss tid för att beräkna beställningar
och ställa om sin logistik.

Hur vet jag att den uniform jag köper är rätt utformad?
Varje tillverkare måste följa det som föreskrivs angående färg och
utformning. Det finns särskilda färgkoder som måste följas. Den som säljer
en ordningsvaktsuniform bör kunna intyga att uniformen följer av
Rikspolisstyrelsen föreskrivna krav.

Hur ska tillverkarna veta vilka färger som gäller för uniformen?
Genom att följa de färgkoder som föreskrivs och att genom färglikare ta fram
färger som så nära som möjligt följer vad som föreskrivs. I praktiken kommer
smärre avvikelser finnas då olika tyg reflekterar ljus olika.

Vem kontrollerar att det är rätt uniform?
Det görs ingen kontroll i förväg. Polismyndigheten kan vid tillsyn anmoda en
ordningsvakt som har felaktig uniform eller utrustning att rätta sig efter
föreskrivna krav. En ordningsvakt som inte följer en sådan anmodan kan
riskera att få sitt förordnande som ordningsvakt återkallat på grund av
bristande lämplighet.

Vilka uniformer föreskrivs?
Två grundtyper föreskrivs – en ”traditionell” uniform samt en kostym.
Föreskriften innehåller en s k ”profil” som medför att plaggens utformning
kan varieras för att kunna fungera i olika väderlekar, dvs olika tygmaterial
och längd på jackor, men måste ha bestämda färger.
Funktionsbeteckningar, reflexer och märken får därför endast fästas på
särskilt angivna ställen.

Får äldre reflexvästar användas?
Det är bara de reflexvästar som gäller från 2010 som får användas.
Rikspolisstyrelsen har inte föreskrivit någon reflexväst för ordningsvakt
tidigare.

Varför ska en ordningsvakt ha tillgång till reflexväst?
Ökad säkerhet främst vid större arrangemang. Men det kan också vara en
fördel vid arbete på restauranger, vid samverkan med polisen eller när det
på grund av allvarligare ordningsstörningar ur säkerhetssynpunkt är viktigt
att synas bättre.

När ska hjälm bäras?
När det behövs eller när polisen ger order om det.

Vilka logotyper får finnas på uniformen?
Företagsemblem får fästas under ärmemblem på båda ärmarna. Med
företagsemblem avses bevakningsföretagets logotyp eller motsvarande. Inte
kundens företag eller ordningsvaktsförening. Syftet är att det ska stå klart
vem som ansvarar för bevakningens utförande.

Varför finns det inte axelklaffar?
Rikspolisstyrelsen vill inte att uniformen ska likna polisens för mycket.
Axelklaffar skulle förstärka den likheten.

Hur ska man se vilken ordningsvakt som är förman?
Det kan anges genom att använda den namnhållare som finns på jacka och
skjorta
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Får jag använda den s k Nato-tröjan som ett ytterplagg?
Ja - även om det inte står "Ordningsvakt" på ryggen. Det har nämligen visat
sig vara nästan omöjligt att fästa text i det formatet på tröjan. RPS kommer
meddela detta till polismyndigheterna.
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